[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 240/2025

São Roque, 28 de janeiro de 2025.

Prezadas Senhoras,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar aos Departamentos de meio Ambiente e Departamento de Obras a realização dos serviços de poda de árvores, roçada e limpeza e retirada de troncos na calçada na Rua José Bonifácio de Andrada e Silva, altura do número 555 - Jardim Meny - C.E.P. 18130-005. (Fotos anexas).
Essa solicitação justifica-se pela quantidade de matos, sujeira e árvores que precisam de podas; árvores que estão emaranhadas nos fios elétricos; árvores que estão com as raízes expostas danificando as calçadas, fazendo com que seja perigosa a utilização das mesmas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

À Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
[image: image14.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]SN

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2025 - 14:44 1199/2025 - MAFSS